
Zarządzenie nr 39/2025 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie powołania Regionalnej Rady Ochrony Przyrody 

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Regionalną Radę Ochrony Przyrody na kadencję trwającą 5 lat od dnia wejścia w 

życie niniejszego zarządzenia, w składzie: 

1. Jacek Banaszek - Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Zielonej Górze 

2. Piotr Chara - Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty 

3. Jan Cichocki - Uniwersytet Zielonogórski 

4. Olaf Ciebiera - Uniwersytet Zielonogórski 

5. Paweł Czechowski - Uniwersytet Zielonogórski 

6. Grzegorz Gabryś - Uniwersytet Zielonogórski 

7. Leszek Jerzak - Uniwersytet Zielonogórski 

8. Marcin Bocheński - EndoNature 



9. Marek Demidowicz -Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze. 

Delegatura w Gorzowie Wielkopolskim 

10. Wincenty Piworun – były Regionalny Konserwator Przyrody w Gorzowie Wielkopolskim 

11. Jolanta Starzewska - Lubuski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kalsku 

12. Piotr Grochowski - Liga Ochrony Przyrody. Okręg w Gorzowie Wielkopolskim 

13. Paweł Bilski - Drawieński Park Narodowy 

14. Remigiusz Wojtera - Park Narodowy „Ujście Warty” 

15. Alina Jągowska - Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego 

16. Paweł Gzyl - Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie 

17. Marek Maciantowicz - Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Zielonej Górze 

18. Piotr Pietkun - Nadleśnictwo Bogdaniec 

19. Leszek Ankudo - Nadleśnictwo Międzyrzecz 

20. Beata Gacek - Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej Górze 

21. Emilia Dowlaszewicz - PGW WP Zarząd Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim 

22. Magdalena Bartoszewicz – Stowarzyszenie dla Natury „Wilk” 

23. Alicja Makarska  –  Sejmik Województwa Lubuskiego. 



§ 2 Regionalna Rada Ochrony Przyrody jest organem opiniodawczo-doradczym Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 3 Wydatki związane z działalnością Regionalnej Rady Ochrony Przyrody są pokrywane ze środków 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uzasadnienie 

Członków regionalnej rady ochrony przyrody, w liczbie od 20 do 30 na kadencję trwającą 5 lat 

powołuje, w drodze zarządzenia na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), regionalny dyrektor 

ochrony środowiska, spośród działających na rzecz ochrony przyrody przedstawicieli nauki, praktyki, 

organizacji ekologicznych i Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz sejmiku 

województwa. 

Opierając się na cytowanym przepisie prawa, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim powołał 23 członków Rady po uprzednim przeprowadzeniu konsultacji z 

przedstawicielami wyżej wymienionych środowisk. 


